1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27  сентября  2013 г.               № 30
О внесении изменений в Административный

Регламент Администрации Слободского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области предоставления

муниципальной услуги «Признание граждан

малоимущими», утвержденный постановлением
Администрации Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области
от 28.05.2013 № 19
На основании протеста Прокуратуры Демидовского района от 18.09.2013 № 02-14/13-112, Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В Административный регламент Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.05.2013 № 19  внести следующие изменения:

1)в пункте 2.6.1:

а) подпункт 3) изложить в новой редакции:

«3) правоустанавливающий документ на занимаемое заявителем и (или) членами его семьи жилое помещение, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;»;

б) дополнить подпунктами 4), 5) следующего содержания:

«4) документы, подтверждающие получение согласия членов семьи заявителя или их законных представителей на обработку персональных данных членов семьи заявителя;

5)документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (если заявление и документы представляются представителем заявителя).»;

2) в пункте 2.6¹.1.:

а) подпункт 1) изложить в новой редакции:

«1) документ о наличии или об отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности, выданный территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченным в сфере государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственного кадастрового учета недвижимого имущества, ведения государственного кадастра недвижимости (далее - орган кадастрового учета);»;

б) подпункт 5) изложить в новой редакции:

«5) правоустанавливающий документ на занимаемое заявителем и (или) членами его семьи жилое помещение;»;

в) подпункт 6) изложить в новой редакции:

«6) документ об общей площади занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения, выданный подведомственным органу кадастрового учета государственным бюджетным учреждением;»;

3) в пункте 2.7 подпункты 2.7.2, 2.7.3 исключить;

4)пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа

в предоставлении муниципальной услуги
В предоставлении муниципальной услуги заявителю отказывается в следующих случаях:

  1)если действия заявителя, его гражданско-правовые сделки с жилыми помещениями, привели к уменьшению размера занимаемых жилых помещений или к их отчуждению, которые предшествовали  предоставлению гражданину жилого помещения по договору социального найма, но не менее чем за пять лет;

  2)ответ органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с частью 4 статьи 52 Жилищного Кодекса, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

3)представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.»;
5) в пункте 3.3.2:

а) подпункт 3) изложить в новой редакции:

«3)  Должностное лицо органа, осуществляющего ведение учета, регистрирует заявление в книге регистрации заявлений граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (далее - книга регистрации заявлений), в которой указываются порядковый номер заявления, дата и время (часы, минуты) получения заявления, а также фамилия, имя и отчество должностного лица органа, осуществляющего ведение учета, зарегистрировавшего заявление. Регистрация заявлений в книге регистрации заявлений осуществляется в хронологическом порядке подачи заявителями (их представителями) заявлений в орган, осуществляющий ведение учета, в том числе через многофункциональный центр.»;

б) дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) Заявителю (его представителю) должностным лицом органа, осуществляющего ведение учета, или работником многофункционального центра выдается расписка в получении заявления и представленных с ним документов с указанием их перечня, даты и времени (часы, минуты) их получения, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам.».
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию.

И.о.Главы Администрации

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                        С.Н.Родченкова